
Ročník 17., č. 1
Březen 2024

ČÍČENICKÝ HLASATEL

Velkoobjemový kontejner
Strana 3

Zasedání zastupitelstva
Strana 6

MŠ Číčenice
Strana 7

Společenská kronika
Strana 9

Společenské akce
Strana 8-11

Oranžový rok
Strana 12

zpravodaj pro Číčenice-Újezdec-Strpí



2 Číčenický hlasatel

Vážení spoluobčané, 
přejeme Vám krásné svátky jara a spokojené prožití Velikonoc.
                                   OÚ Číčenice

Sazba poplatku za odvoz komunálního odpadu je 650,- Kč na osobu. 

Cena za vodné na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 bude účtována ve výši 41,25 Kč/m3 bez DPH a vodo-
měr podle hodnoty průtoku - do 2,5 m3 563,- Kč s DPH, do 6 m3 3 244,- Kč s DPH.

ZÁKAZ PODOMNÍHO A POCHŮZKOVÉHO PRODEJE NA ÚZEMÍ KATASTRU OBCE

ZO Číčenice schválilo na veřejném zasedání dne 21. 9. 2015 pod č. usnesení 57/06/2015 Nařízení č. 1/2015 
ZÁKAZ PODOMNÍHO A POCHŮZKOVÉHO PRODEJE NA ÚZEMÍ KATASTRU OBCE ČÍČENICE. Účinnost byla z 
důvodu naléhavého obecného zájmu stanovena dnem 22. 9. 2015. Tímto nařízením se zakazuje podomní a 
pochůzkový prodej na celém území obce Číčenice, Újezdec, Strpí, Číčenice - Cihelna. Vzhledem k tomu, že 
se objevují prodejci, kteří toto nařízení porušují a zboží a služby nabízejí přímo v domech a bytech obča-
nů, upozorňujeme na tento zákaz. Pod záminkou nabídnutí zvýhodněného tarifu na elektřinu a plyn, se 
dostávají do bydlišť občanů našich obcí. Pokud Vám bude toto nabízeno a nebudete vědět, jak vzniklou 
situaci řešit, volejte starostku obce R. Regálovou 724 191 812, nebo místostarostu obce Mgr. T. Koblence 
724 191 813. Porušením tohoto nařízení se prodejci či poskytovatelé služeb dopouštějí přestupku, za který 
je možné uložit pokutu.

Cena za stočné na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 bude účtována ve výši 24,56 Kč/m3.

PŘIPOMÍNÁME

Obec podala na rok 2024 žádosti o dotace dle vyhlášených výzev:

Poplatek za každého psa je 150,- Kč. Poplatky musí být uhrazeny do konce června 2024.

ZPŮSOB PLATBY POPLATKU:

Bezhotovostně převodem na účet č. 190 875 341/0600, do poznámky uveďte jméno a příjmení, číslo 
popisné a počet osob za které je poplatek hrazen.

Hotově na pokladně Obecního úřadu Číčenice – budova úřadu (v úředních hodinách Po, St, Pá).

z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje na akci „Vybavení MŠ Číčenice“ 

z Nadace ČEZ – „Oranžový rok 2024 v Číčenicích“

ZPRÁVY Z RADNICE

POPLATKY V ROCE 2024

Obecní úřad informuje



3Číčenický hlasatel

„Mami, a co bude teďka s těmi penězi?“ ptá se malý Baltazar s černými tvářičkami (Natálka, 5 let)

A tak se pustím do vysvětlování…nene, nejsou pro bezdomovce, nebo alespoň ne primárně. Nene, nejsou 
na jídlo pro děti do Afriky, i když možná vlastně trochu té finanční pomoci se může od nás z Vodňan dostat 
až tam.

Tak jak to teda, mami, je? 
Tak si malí koledníčci představte, že se všechny kasičky z celých Vodňan spočítají dohromady a na konci 
je nějaké číslo. Letos dokonce opět o několik tisíc větší než loni. Přesně 370 187,- Kč vybraných ve Vodňa-
nech, Bavorově a přilehlých obcích. 

Tyto peníze pošleme na účet Charity ČR a oni nám z toho potom pošlou 65% zpátky. A tato částka se pak 
rozdělí na důležitá místa, kde finanční dary pomohou různým nemocným lidem. Poputují např. do Hospice 
sv. Jana N. Neumanna v Prachaticích a Domácího hospice sv. Markéty Strakonice, Domova Žlutý Petrklíč 
na Lomci, část peněz je určena pro terapeutickou dílnu v Domově sv. Linharta v Chelčicích, pro Občanskou 
poradnu Charity ve Vodňanech a pro přímou pomoc lidem v nouzi.

A co ta Afrika?
No, Charita podporuje některé své velké celosvětové projekty, a tak se můžou peníze dostat třeba i do té 
Afriky. 10 % všech vybraných peněz putuje do krizového fondu, odkud jsou uvolněny při mimořádných 
událostech, a na pomoc v zahraničí.

Není hezké, že jste se na této pomoci také podíleli, Natálko? Vám všem malým koledníkům, vedoucím sku-
pinek, organizátorům, MěKS a mnoha dalším zapojeným dobrovolníkům a subjektům MOCKRÁT a ze srdce 
děkujeme. Je to jeden velký dobrý skutek, který společně každý rok zrealizujeme. Obrovské díky patří 
samozřejmě všem dárcům, oni jsou také součástí našeho velkého týmu.

Děkujeme také za Vaši účast a návštěvu na Benefičním koncertě, který se stal milou součástí a završením 
celé Tříkrálové sbírky. Celou sbírku tak provází mnoho hezké energie, milá setkání, vděčné přivítání, úsmě-
vy i slzy dojetí. A to napříč několika generacemi. 

Mami, tak to má dobrý smysl, ne? Ano, Natálko, pomáhat druhým opravdu dává smysl. I během krátké 
chvíle nám tato akce umožňuje zažít pocit radosti a vzájemnosti, a právě to je jejím největším posláním 
a nejsilnějším poselstvím. Pro koledníky i dárce představuje unikátní příležitost k tomu začít nový rok 
dobrým skutkem.

Tak na viděnou příští rok.

V Číčenicích bylo celkem vybráno 4 570,- Kč. Děkujeme.

Tříkrálová sbírka

Velkoobjemový kontejner

Cihelna   Újezdec
8:00 – 8:50 hod. 9:00 – 9:50 hod.

Strpí    Číčenice
10:00 - 10:50 hod 11:00 – 13:00 hod

Dne 11. května 2024 bude přistaven velkoobjemo-
vý kontejner na odpad (na obvyklých místech) dle 
rozpisu



4 Číčenický hlasatel

Poděkování
Obec Číčenice vlastnila od roku 2009 speciální automobil pro hasiče – AVIA, který byl vyroben v roce 1983. 
Průběžné opravy tohoto automobilu a jeho přípravy na každoroční technickou kontrolu byly stále častější 
a drahé. Z tohoto důvodu se obec rozhodla podat žádosti o dotace a finanční podporu na Ministerstvo vnitra 
ČR, Jihočeský kraj a Nadaci ČEZ na pořízení dopravního automobilu pro JSDHO Číčenice. Podařilo se a naše 
obec byla podpořena ve všech žádostech. Celkové náklady na pořízení dopravního automobilu FORD Transit 
byly 1 212 793,- Kč. Z toho Ministerstvo vnitra ČR přispělo částkou 450 000,- Kč, Jihočeský kraj částkou 250 
922,69 Kč a Nadace ČEZ podpořila obec částkou 180 000,- Kč. 
Obec Číčenice uhradila z vlastního rozpočtu částku 331 870,31 Kč. Děkujeme všem.

„Zvýšení akceschopnosti JSDHO Číčenice – nákup nového DA“ Nadace ČEZ poskytla nadační příspěvek na 
projekt „Zvýšení akceschopnosti JSDHO Číčenice – nákup nového DA“ v grantovém řízení Podpora regionů 
v částce 180 000,- Kč na částečnou úhradu nákladů na zakoupení dopravního automobilu FORD Transit pro 
hasiče. Obec Číčenice děkuje Nadaci ČEZ za podporu projektu.

MV - Generální ředitelství HZS ČR – Dotace pro jednotky SDH obcí.
Projekt „Číčenice – Dopravní automobil“ byl realizován za přispění prostředků MV ČR. Pořizovací cena byla 
1 212 793,- Kč. Poskytnutá dotace z MV ČR 450 000,- Kč. Obec Číčenice tímto děkuje za poskytnutou pod-
poru MV ČR.



5Číčenický hlasatel

Projekt „Číčenice - podpora akceschopnosti JSDH“

„Číčenice - nákup nového DA“

V rámci Dotačního programu Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí JčK pro rok 
2023 byla schválena pro obec Číčenice účelová investiční dotace ve výši 300 000,- Kč na částečnou úhradu 
nákladů na realizaci projektu „Číčenice - nákup nového DA“. S ohledem na vysoutěženou cenu vozidla byla dotace 
ponížena o 49 077,31 Kč. Obec Číčenice tímto děkuje Jihočeskému kraji za poskytnutou podporu.

Projektem bylo pořízeno: 5 ks zásahových přileb, 5 ks zásahových rukavic, 2 páry zásahové obuvi, 2 ks zása-
hových oděvů (kalhoty a kabáty), 5 ks svítilen na přilbu a kompresor.
Celkové náklady byly 115 304,- Kč. Výše poskytnuté dotace činila 83 248,- Kč a podíl obce byl 32 056,- Kč.

byl spolufinancován Evropskou unií.
Podpora projektů konečných žadatelů naplňující cíle SCLLD
MAS Vodňanská ryba, z.s.



6 Číčenický hlasatel

Zasedání zastupitelstva

62/09/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje program IX. zasedání ZO Číčenice v roce 2023 konaného dne 11. 12. 2023.

63/09/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet MŠ Číčenice na rok 2024 dle přílohy. Rozpočet MŠ Číčenice je 
vyrovnaný s celkovými příjmy ve výši 2 907 800,-- Kč a celkovými výdaji ve výši 2 907 800,-- Kč (neinvestiční příspěvek 
z rozpočtu obce činí 500 000,--Kč).

64/09/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Číčenice na rok 2024 dle přiloženého podrobného rozpisu. 
Závazným ukazatelem jsou jednotlivé položky podle rozpočtové skladby. Rozpočet obce je vyrovnaný s celkovými 
příjmy ve výši 11 676 357,32 Kč a celkovými výdaji ve výši 11 676 357,32 Kč. Nikdo nevznesl žádnou námitku. 

65/09/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh dvousložkové ceny vodného na období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 
2024 a to pohyblivou složku 41,25 Kč/m3 bez DPH a pevnou složku podle hodnoty průtoku vodoměru do 2,5 m3 563,- Kč 
s DPH a do 6 m3 3 244,- Kč s DPH.

66/09/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje cenu stočného na období 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 ve výši 24,56Kč/m3. 

67/09/2023: Zastupitelstvo obce po projednání potřeb obce na rok 2024 schvaluje podání následujících žádostí o dotace:

O dotace bude dle výzev požádáno do GP Jč. Kraje, POV Jč. Kraje, POV MMR ČR, SZIF, OPŽP, SFDI, IROP, Nadace ČEZ apod.

68/09/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje Ceník služeb obce Číčenice od 12. 12. 2023 v předloženém znění. 

69/09/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1/2024 ke smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a o poskyto-
vání služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a místních částí uzavřené mezi obcí Číčenice 
a RUMPOLD 01 – Vodňany s.r.o., Stožická 1333, 389 01 Vodňany. ZO pověřuje starostku k podpisu předmětného dodatku. 

Zastupitelstvo obce projednalo

Usnesení z IX. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice v roce 2023 ze dne 11. 12. 2023

Schválená usnesení: 

oprava komunikací – Číčenice, Újezdec, Strpí

vybavení garáží pro komunální techniku

opravy sakrálních památek

vybudování chodníků a VO

investice do lesů

oprava (rekonstrukce) MŠ - vnitřní i vnější prostory

kanalizace 

vybudování sjezdu

vybudování protipovodňových opatření

vybavení MŠ a obecního hostince

vybavení hasičské zbrojnice a JSDHO

pořízení komunální techniky – traktůrek, křovinořez a jiné

úprava prostranství na návsi – revitalizace zeleně na návsi

oprava obecního hostince



7Číčenický hlasatel

MŠ Číčenice

Letem, světem události v MŠ Číčenice
Po novém roce jsme se opět všichni sešli v naší mateřské škole. S dětmi jsme oslavili Nový rok, a vyprávěli si, co 
jsme zažili o vánočních prázdninách. Společně jsme přivítali Tři krále, zabruslili do zimních sportů a říkali si, že „ve 
zdravém těle je zdravý duch“. V lednu nás navštívilo divadlo Divoloď s pohádkou Detektiv. 

Nadešel měsíc únor a děti se těšily na masopust a karneval. Společně jsme tancovali, soutěžili, zpívali, říkali si 
básničky a vyprávěli si pohádky. 

Blíží se pomalu zápis do 1. tříd základních škol, a proto jsme si s dětmi zahráli na školu a navštívili městskou knihovnu 
ve Vodňanech. Přijelo za námi divadlo Zvoneček a představilo pohádku „Třeboňský skřítek“. Na konci měsíce jsme 
vyrazili vlakem do Protivína, kde nás čekalo tvoření na téma „MASOPUST“ v Království času. 

V březnu nám začínají jarní prázdniny od 4. 3. 2024 do 8. 3. 2024  bude mateřská škola uzavřena. S dětmi plánujeme 
návštěvu studentů SOUs Vodňany (zahradníci), s kterými společně něco vytvoříme na téma Velikonoce. Protože 
jaro ťuká na dveře, budeme si s dětmi povídat o prvních jarních květinách a broučcích co začínají vylézat z trávy. 
Společně přivítáme jaro pokusy a objevy. 
Od 01. 03. 2024 byla jmenována ředitelkou Bc. Veronika Rejžková.



8 Číčenický hlasatel

Společenské akce

Mikulášská nadílka a rozsvěcení vánočního stromu

Sněhová kalamita

V sobotu 2. prosince jsme připravili další z akcí v rámci projektu Oranžového roku 2023, tentokrát zaměřenou na 
příchod Mikuláše, Anděla a čertů. Poté jsme si na návsi rozsvítili náš vánoční strom.  Krásnou vánoční atmosféru 
nám zpříjemnily koledy. I přes sněhovou kalamitu, která nás všechny zaskočila, byla účast veliká. Doufáme, že 
všem, kteří mezi nás přišli, se celá akce líbila. Pro všechny bylo připraveno občerstvení. Generálním partnerem 
byla JE Temelín ze Skupiny ČEZ. Děkujeme.



9Číčenický hlasatel

Konec roku 2023 a přivítání nového roku 2024

Společenská kronika

 NAŠI JUBILANTI

Všem jubilantům přejeme hodně štěstí, rodinné pohody, spokojenosti a hlavně pevné zdraví.

Leden    Únor    Březen
Jaroslava Vitoušková - 65  Josef Faktor - 75   Jaroslav Vrba - 70
    Marta Holubová - 70  Jaroslav Šimek - 70
        Margita Koblencová - 97
        Věra Šlefrová - 65
        Dana Vrzáková - 65

 NARODIL SE
Samuel Kortiš, Číčenice

 ROZLOUČILI JSME SE
paní Ludmila Bártová, Číčenice
pan Vlastimil Minárik, Číčenice
paní Marie Moroczová, Cihelna



10 Číčenický hlasatel

Maškarní bál pro děti
Téměř stovka účastníků navštívila v sobotu 27. ledna v odpoledních hodinách sál obecního hostince v Číčenicích. 
Za zábavou přišli na tradiční dětský karneval pořádaný obcí Číčenice za podpory Oranžového roku 2024. Různoro-
dé masky byly všude kolem nás od pilota, přes kovboje, jahodu, dýni, doktora, baletku, gymnastku ani princezny 
nechyběly, přišli se na nás také podívat i Harry Potter, slečna Wednesday, Spider-Man, Pipi Dlouhá punčocha, 
Červená karkulka a další úžasné masky. Děti se velmi bavily připravenými tvarovacími balónky. U stropu visely 
balónky nafouknuté heliem, které tvořily parádní výzdobu. O zábavu se postaral skvělý klaun. Na závěr maskované 
účastníky potěšila bohatá tombola, odcházeli domů nejen s pestrými zážitky, ale také s náručemi plnými dárků. 
Děkujeme obci Číčenice a také členům z Číčenického klubu za přípravu akce. Těšíme se na další ročník. Generálním 
partnerem této akce byla JE Temelín ze Skupiny ČEZ. Děkujeme.
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 				Jana	Zíková



11Číčenický hlasatel



ORANŽOVÝ ROK V OBCI
Partnerství	s	JE	Temelín	ze	skupiny	ČEZ	Generálním	partnerem	zmíněných	akcí	v	Číčenicích	je	JADERNÁ	ELEKTRÁRNA	
TEMELÍN	ze	SKUPINY	ČEZ,	které	patří	veliké	poděkování

Místo a čas konání akce bude upřesněn

Upozorňujeme	pořadatele	akcí	v	rámci	„Oranžového	roku“	na	povinnost	vyúčtovat	zálohu,	dodat	článek	a	kvalitní,	ne-
upravené	fotografie	obsahující	příslušné	logo,	a	to	nejpozději	do	týdne	od	uspořádání	akce.	Nebude-li	tato	povinnost	
dodržena,	nebude	možné	vyplácet	zálohy	na	konání	akcí	a	pořadatelům	budou	náklady	spojené	s	uspořádáním	akce	
ve	výši	dle	žádosti	vyplaceny	až	následně,	tedy	až	po	splnění	uvedené	povinnosti.

15.03. 2024 20:00

01.06. 2024

14.06. 2024

22.06. 2024

30.04. 2024

23.03. 2024

XIV. Obecní bál

MDD - Zážitkový park Zeměráj Kovářov

Den otců

Dokopná a posezení se sportovci

Pálení čarodějnic

Velikonoční dílna

Obecní hospoda

místo bude upřesněno

místo bude upřesněno

místo bude upřesněno

místo bude upřesněno

místo bude upřesněno

pá

so

pá

so

út

so

Číčenický hlasatel
Vydává: Obec Číčenice, č.p.79, 387 71 Číčenice, tel./fax 383 381 101,
e-mail: oucicenice@centrum.cz. Registrováno u MK ČR pod číslem E 18370.
Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Redaktor:	Natálie Petržílková  Sazba:	Natálie Petržílková

Více informací naleznete na www.cicenice.cz nebo 
na vývěskách. Pro ryhlé přesunutí na kalendář akcí 
naskenujte QR kód.


